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1. Echinochloa spp. és una mala herba de les més problemàtiques en arròs,

a nivell estatal i global. Aquest fet es dona per la proliferació de

resistències que dificulten el seu control, i per la pèrdua dôalgunes

matèries actives i la incorporació de noves amb diferent perfil de control

2. Des de la campanya 2023, es va posar en marxa aquest pla que inclou

lôestudii incorporació de diferents eines o estratègies per aconseguir un

bon controldôEchinochloa en el cultiu delôarr¸sa Catalunya

Antecedents

Pla d'actuacionsurgentsǇŜǊ ŀƭ ŎƻƴǘǊƻƭ ŘΩEchinochloaspp.en el cultiude ƭΩŀǊǊƼǎςServei de Sanitat Vegetal del DARPA



Els objectius generalsdôaquestpla són:

1. Identificar les diferents eines o estratègies per a aconseguir un bon control

d'Echinochloa spp en el cultiu de l'arròs a Catalunya, en el marc de la Gestió

integrada de males herbes

2. Caracteritzar les parcel·les on no es pot controlar Echinochloa spp per a

realitzar la gestió més adequada d'aquestes parcel·les, segons les seves

particularitats

Objectius
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Resultats de la campanya 2024
1 Identificacióde les parcel·lesambincidènciaelevada les campanyes2023 i 2024

2 Assaig de control químic de diferents herbicides i estratègies combinades de control químic

3 Estudidel bancde llavors

4 Modelitzacióde la germinacióŘΩEchinochloaspp

5 DǳŀǊŜǘ ŘΩŜǎǘƛǳ

6 Caracteritzacióde les poblacionsŘΩEchinochloaspp.; problemàtiquesper a la deteccióde
diferentsresistències

7 Transferènciai formació: avisosfitosanitaris, jornadesPATTi participacióen els grupsde
treballfitosanitarideƭΩŀǊǊƼǎestatali català
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Identificació de les parcel·les amb incidència elevada les 

campanyes 2023 i 2024
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ProspeccióŘΩEchinochloaspp. 
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% afect Baix Ebre % sup

11-30 684 8,17%

31-50 234 2,80%

51-70 138 1,65%

>70 44 0,53%

Provisia 692 8,27%

Total 1792 21,41%



ProspeccióŘΩEchinochloaspp. 
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% afect Montsià % sup

11-30 844 7,44%

31-50 215 1,90%

51-70 62 0,55%

>70 5 0,04%

Provisia 1826 16,11%

Total 2952 26,04%



ProspeccióŘΩEchinochloaspp. 
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% afect Montsià Baix Ebre Ha % sup

11-30 844 684 1528 7,8%

31-50 215 234 449 2,3%

51-70 62 138 200 1,0%

>70 5 44 49 0,2%

Provisia 1826 692 2518 12,8%

Total 2952 1792 4744 24,1%



tǊƻǎǇŜŎŎƛƽ ŘΩEchinochloaspp. 
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2024 vs 2023

% afect Montsià Baix Ebre Ha Montsià Baix Ebre Ha

10-30 1320 619 1939 844 684 1528 -21,2%

31-50 453 298 751 215 234 449 -40,2%

51-70 204 133 337 62 138 200 -40,7%

>70 117 125 242 5 44 49 -79,8%

Provisia 2402 996 3398 1826 692 2518 -25,9%

Total ha 4496 2171 6667 2952 1792 4744 -28,8%

2023 2024
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tǊƻǎǇŜŎŎƛƽ ŘΩEchinochloaspp. 
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Assaig de control químic de diferents herbicides i estratègies 

combinades de control químic

Pla d'actuacionsurgentsǇŜǊ ŀƭ ŎƻƴǘǊƻƭ ŘΩ9ŎƘƛƴƻŎƘƭƻŀ ǎǇǇΦen el cultiu de ƭΩŀǊǊƼǎςServei de Sanitat Vegetal del DARPA



tƭŀ ŘϥŀŎǘǳŀŎƛƻƴǎ ǳǊƎŜƴǘǎ ǇŜǊ ŀƭ ŎƻƴǘǊƻƭ ŘΩEchinochloaspp.Ŝƴ Ŝƭ Ŏǳƭǘƛǳ ŘŜ ƭΩŀǊǊƼǎςServei de Sanitat Vegetal del DARPA

Assaig de control químic



Assaig de control químic
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Assaig de control químic
Tractament 1 Tractament 2

BBCH arròs 

(1)

BBCH arròs 

(2)
Dosi (1) Dosi (2)

TT - - - - - -

1.1
Verresta               

Cicloxidim 10%

Verresta                     

Cicloxidim 10%
11-12 21-23 2,5 l/ha 2,5 l/ha

1.2
Avanza        

Benzobicyclon 40%
- pre - 0,75 l/ha -

1.3
Avanza        

Benzobicyclon 40%

Loyant                                

Florpyrauxifen-benzil 2,5%
pre 11-12 0,75 l/ha 1,2 l/ha

1.4
Avanza        

Benzobicyclon 40%

Novixid                                

Penoxsulam 2%+ 

Florpyrauxifen-benzil 1,25%

pre 11-12 0,75 l/ha 2,0 l/ha

1.5
Avanza        

Benzobicyclon 40%

Command                               

Clomazona 36%
pre 11-12 0,75 l/ha 1,0 l/ha

1.6
Command                               

Clomazona 36%
- pre - 1,0 l/ha -

1.7
Command                               

Clomazona 36%

Loyant                                

Florpyrauxifen-benzil 2,5%
pre 11-12 1,0 l/ha 1,2 l/ha

1.8
Command                               

Clomazona 36%

Novixid                                

Penoxsulam 2%+ 

Florpyrauxifen-benzil 1,25%

pre 11-12 1,0 l/ha 2,0 l/ha

1.9
Beyond EVO 

Imazamox 3,33%
- 11-12 - 2,2 l/ha -
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Assaig de control químic

TT - -

1.1 Cicloxidim Cicloxidim

1.2 Benzobicyclon -

1.3 BenzobicyclonFlorpyrauxifen-benzil

1.4 BenzobicyclonPenoxsulam+ Florpyrauxifen-benzil

1.5 BenzobicyclonClomazona

1.6 Clomazona -

1.7 Clomazona Florpyrauxifen-benzil

1.8 Clomazona Penoxsulam+ Florpyrauxifen-benzil

1.9 Imazamox -
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Estudi del banc de llavors
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Estudi del banc de llavors
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aƻŘŜƭƛǘȊŀŎƛƽ ŘŜ ƭŀ ƎŜǊƳƛƴŀŎƛƽ ŘΩEchinochloaspp.
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Modelització de la germinació
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Modelització de la germinació
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Modelització de la germinació
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Modelització de la germinació
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DǳŀǊŜǘ ŘΩŜǎǘƛǳ
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